



ПРИКАЗ

«01» июня 2017 г.

г. Новосибирск

№ 030

Об утверждении стоимости услуг

В соответствии с п.3 статьи 54 Федерального Закона от 29.11.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 16.05.2011 г. №247 «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения, находящегося в ведении министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, оказываемого им сверх установленного государственного задания», приказываю:

1. С 01.09.2017 г. утвердить стоимость услуги «Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования – программы подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования по очной форме обучения по специальности 09.02.03 «Программирование в компьютерных системах» исходя из расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов, представленных в приложениях 1, 2, 3, 4, 5 в размере 60 000 рублей в учебный год.
2. Разместить приказ на официальном сайте учреждения.

Директор

А.В. Брикман

Приложение №1
утверждено приказом директора
ГБПОУ НСО «Новосибирский авиационный
технический колледж
имени Б.С. Галуцака»
от 01.06.17 №030

Расчет затрат труда персонала

Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования по очной форме обучения по специальности 09.02.03

Программирование в компьютерных системах

| Должность | Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.) | Месячный фонд рабочего времени (мин.) | Норма времени на оказание услуги (работы) (мин.) | Затраты на оплату труда персонала (руб.) (5)=(2)/(3)x(4) |
|-----------------|---|---------------------------------------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 Преподаватели | 43 329,86 | 5 760,00 | 4 320,00 | 32 497,40 |
| Итого | x | x | x | 32 497,40 |

Приложение №2
утверждено приказом директора
ГБПОУ НСО «Новосибирский авиационный
технический колледж
имени Б.С. Галуцака»
от 01.06.17 №030

Расчет затрат на материальные запасы

Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования по очной форме обучения по специальности 09.02.03

Программирование в компьютерных системах

| Наименование материальных запасов | Единица измерения | Расход (в ед. измерения) | Цена за единицу | Всего затрат материальных запасов (5)=(3)x(4) |
|-----------------------------------|-------------------|--------------------------|-----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| Учебное пособие | шт | 15,00 | 15,00 | 225,00 |
| Бумага для офисной техники | шт | 1,00 | 189,00 | 189,00 |
| Картридж | шт | 0,80 | 350,00 | 280,00 |
| Мел | шт | 28,00 | 2,00 | 56,00 |
| Учебник | компл. | 12,00 | 36,00 | 432,00 |
| Маркер | шт. | 1,00 | 65,00 | 65,00 |
| Итого | х | х | х | 1 247,00 |

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования по очной форме обучения по специальности 09.02.03

Программирование в компьютерных системах

| Наименование оборудования | Балансовая стоимость | Годовая норма износа (%) | Годовая норма времени работы оборудования (час.) | Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.) | Сумма начисленной амортизации (6)=(2)x(3)/(4)x(5) |
|---------------------------|----------------------|--------------------------|--|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Компьютер в комплекте | 20 325,50 | 0,20 | 1 200,00 | 142,40 | 482,39 |
| Мультимедиа-проектор | 22 250,00 | 0,20 | 1 200,00 | 10,40 | 38,57 |
| Магнитофон | 4 533,90 | 0,20 | 800,00 | 5,00 | 5,67 |
| Итого | x | x | x | x | 526,63 |

Приложение №4
утверждено приказом директора
ГБПОУ НСО «Новосибирский авиационный
технический колледж
имени Б.С. Галушца»
от 01.06.17 №030

Расчет накладных затрат

Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования по очной форме обучения по специальности 09.02.03

Программирование в компьютерных системах

| | | |
|---|---|------------------|
| 1 | Прогноз затрат на административно-управленческий персонал | 2 100 000,00 |
| 2 | Прогноз затрат общехозяйственного назначения | 3 450 000,00 |
| 3 | Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения | 1 171 739,77 |
| 4 | Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала | 8 490 000,00 |
| 5 | Коэффициент накладных затрат | 0,79 |
| 6 | Затраты на основной персонал, участвующий в оказании услуги (работы) | 32 497,40 |
| 7 | Итого: накладные затраты | 25 728,98 |

Приложение №5
утверждено приказом директора
ГБПОУ НСО «Новосибирский авиационный
технический колледж
имени Б.С. Галушака»
от 01.06.17 №030

Расчет размера платы за оказание услуги (работы)

Реализация основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования по очной форме обучения по специальности 09.02.03

Программирование в компьютерных системах

| | | |
|---|--|------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда основного персонала | 32 497,40 |
| 2 | Затраты материальных запасов | 1 247,00 |
| 3 | Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании услуги (работы) | 526,63 |
| 4 | Накладные затраты, относимые на услуги (работы) | 25 728,98 |
| 5 | Итого затрат | 60 000,00 |
| 6 | Размер платы за услугу (работу) | 60 000,00 |